3

	[image: image1.jpg]

	Тульская область

	Администрация

муниципального образования Узловский район

	Постановление

	от 09 марта 2022 года
	№ 382

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Узловский район от 22.10.2014 № 1691 «Об
утверждении общественного совета по
образованию муниципального образования
Узловский район»
В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 22.10.2014 № 1691 «Об утверждении общественного совета по образованию муниципального образования Узловский район» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел 1 приложения № 1 к постановлению изложить в  следующей редакции:
«1.1. Общественный совет по образованию муниципального образования Узловский район (далее - Общественный совет) является постоянно действующим совещательным коллегиальным органом, осуществляющим свою деятельность на общественных началах и создается в целях:

- обеспечения взаимодействия работников образования и общественных организаций с органами местного самоуправления муниципального образования Узловский район;

- представления общественно-значимых интересов граждан, выработки приоритетов и направлений развития в области образования.

1.2. В своей работе Общественный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Тульской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тульской области, а также настоящим Положением.

1.3. Общественный совет формируется на основе добровольного участия в его деятельности граждан Российской Федерации.

1.4. Решения, принятые на Общественном совете, носят рекомендательный характер.»;

1.2. Пункт 2.2 раздела II приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.2. Общественный совет выполняет следующие функции:

- рассматривает проекты программ и планов развития системы образования на территории муниципального образования Узловский район, проекты муниципальных правовых актов администрации в сфере образования и вносит в органы местного самоуправления соответствующие предложения;

- содействует развитию системы образования на территории муниципального образования Узловский район, а также реализации прав граждан на получение образования;

- взаимодействует с государственными органами, органами местного самоуправления, организациями различных форм собственности, в том числе общественными организациями для решения основных вопросов развития образования;

- организует конференции, семинары, педагогические чтения, мастер-классы и другие мероприятия по тематике общего образования;

- оказывает необходимое содействие образовательным учреждениям муниципального образования Узловский район;

- подготавливает предложения по обращениям граждан, касающимся вопросов развития образования на территории муниципального образования Узловский район;

- рассматривает вопросы создания здоровых и безопасных условий обучения и воспитания в общеобразовательных учреждениях системы образования Узловского района;

- подготавливает предложения и рекомендации по иным вопросам, касающимся разработки и реализации политики в сфере образования;

- изучает общественное мнение.»;

  1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Шалимов Д.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

3. Службе  по  взаимодействию  со средствами   массовой   информации   администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации

муниципального образования

Узловский район
	Н.Н.Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Узловский район
от 09.03.2022   № 382

 Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Узловский район
от 22.10.2014   № 1691

СОСТАВ

Общественного совета по образованию
муниципального образования Узловский район
	Гладких Н.В.

	-
	председатель Общественного совета, председатель Узловской районной Тульской области организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

	Шуть П.П.
	-
	секретарь Общественного совета, главный специалист комитета образования администрации муниципального образования Узловский район

	Генералова М.М.

	председатель комитета образования администрации муниципального образования Узловский район

	Караев B.C.
	-
	депутат Собрания представителей муниципального образования Узловский район (по согласованию)

	Соколова Г.М.
	-
	председатель Совета директоров общеобразовательных учреждений Узловского района (по согласованию)

	Шелухо Е.Е.
	-
	заместитель    председателя    Совета    директоров общеобразовательных учреждений Узловского района (по согласованию)

	Ситкарь Ж.Ю.
	-
	главный редактор ГУ ТО газеты «Знамя. Узловский район» (по согласованию)

	Фролова Л.В.
	-
	директор ГУ ТО УСЗН (по согласованию)

	Швычков В.Л.
	-
	главный редактор ООО «ТК «Каскад» (по согласованию)

	Джемерчук Н.В.

	-
	начальник Территориального отдела по Узловскому району комитета Тульской области по семейной демографической политике, опеке и попечительству (по согласованию)

	Капустина Г.Н.
	-
	педиатр ГУЗ УРБ (по согласованию)

	Черникова Е.В.
	-
	начальник сектора по работе с несовершеннолетними и защите их прав, заместитель председателя КДНиЗП

	Соколова В.И.
	-
	директор МУКК «Узловская городская централизованная  библиотечная система» (по согласованию)

	Ерзаулов А.А.

	-
	ВрИО начальника ОНД и ПР по Узловскому, Киреевскому районам и г. Донской Тульской области (по согласованию)

	Елистратов А.Н.
	-
	председатель родительского комитета МБОУ СОШ № 1 (по согласованию)

	Иванов Е.В.
	-
	руководитель общественной организации военно-патриотический клуб «Гвардеец» (по согласованию)

	Новосельцева О.В.

	-
	директор ГУ ТО «Центр занятости населения города Узловая» (по согласованию)

	игумен Силуан
	-
	благочинный Узловского района (по согласованию)

	Костин А.А.

	-
	директор государственного профессионального образовательного учреждения Тульской области «Техникум железнодорожного транспорта имени Б.Ф.Сафонова» (по согласованию)

	Смирнова О.А.
	-
	член попечительского совета МКДОУ д/с № 20 (по согласованию)

	Трусова Н.В.

	-
	методист муниципального казённого учреждения «Центр методического обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций» (по согласованию)

	Циндель Н.Г.
	-
	председатель общества «Мемориал» в Узловском районе (по согласованию)

	Мельников В.Е.

	-
	директор муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Центр образования Акимо-Ильинский»  (по согласованию)

	Емаков Е.Е.
	-
	директор муниципального казённого учреждения «Комбинат специального обслуживания» (по согласованию)

	Богачева Е.А.

	-

	директор муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4» (по согласованию)

	Мещеряков А. В.

	-
	директор муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Узловского района Тульской области (по согласованию)

	Прошина В.Д.
	-
	член совета ветеранов педагогического труда Узловского района Тульской области организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

___________________________________

	Председатель комитета

образования администрации

муниципального образования

Узловский район
	М.М.Генералова

	Узловая

№ 174 – пп

от 09.02.2022

	Согласовано:

	Заместитель

главы администрации

	Трегубова Е.П.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет по взаимодействию с органами местного самоуправления и оргработе

	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет образования

	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Контрольно-правовое управление

	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Руководитель аппарата
	Антонова Л.В.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Отдел

по делопроизводству

и контролю
	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: комитет образования, Шурыгина Ю.В., 6-13-98